
رشد ۴ و نیم درصدی مصرف برق در کشور
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: نصاب جدید تقاضای مصرف برق کشور امروز 

برای بار سوم در سال جاری شکسته شد و به  ۷۶۷۶۷ مگاوات رسید.
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با اعلام این خبر گفت: در حالی که 
براساس آمارهای اعلامی سازمان هواشناسی از ابتدای هفته جاری با افزایش 
دمای هوا، گرمترین روزهای غیر تعطیل سال رقم خورد، نیاز مصرف برق 
نیز رکورد جدیدی از خود به جای گذاشت.وی با اشاره به اینکه نیاز مصرف 
برق در روز مشابه سال گذشته ۷۱۴۸۶ مگاوات ثبت شده بود،گفت این 
میزان روز شنبه ) 16 تیر(  با میزان ۷۶ هزار و ۷۶۷  مگاوات نسبت به روز 
مشابه سال گذشته ،افزایش ۵۲۰۰  مگاواتی را ثبت کرده است که عدد 
بسیار بزرگی و در حد نیاز مصرف دو استان  اصفهان و چارمحال و بختیاری  
است.رجبی مشهدی با بیان اینکه براساس گزارش‌های سازمان هواشناسی، 
همزمانی افزایش دمای هوا در جنوب و شمال کشور باعث بالا رفتن شدید 
نیاز مصرف برق شده است و کشور گرمترین روزهای خود را سپری می 
کند گفت: خوشبختانه با تلاش کلیه همکاران شبکه برق کشور پایدار است.

سخنگوی صنعت برق از کلیه هموطنان درخواست کرد با کاهش ۱۵ درصدی 
مصرف برق ضمن کاهش مبلغ قبوض خود با پیوستن به پویش با انرژی از 
میلیونها جوایز ارزنده نیز برخوردار شوند.وی در پایان  از هموطنان  در خواست 
کرد در این شرایط با انجام راهکارهای ساده مثل تنظیم دمای کولر روی ۲۴ 
درجه و یا  استفاده از دور کند کولر آبی و عدم استفاده از وسایل پرمصرف 
برقی در ساعات ۱۳ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ می توانند کمک شایانی به تامین برق 

پایدار کشور کند.

۳۷ درصد حجم سدهای کشور خالی است
براساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال حاضر ۳۷ درصد 
حجم سدهای کشور خالی است و میزان بارش‌ها نسبت به سال قبل، سه 

درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا ۱۶ تیرماه معادل ۳۸.۶۵ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با 
سال گذشته که عددی معادل ۳۶.۲۸ میلیارد مترمکعب بوده ۷ درصد افزایش 
داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال 
قبل با ۷ درصد افزایش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون 
۳۲.۸۲ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که 
عددی معادل ۲۹.۹۸ میلیارد متر مکعب بوده ۹ درصد افزایش یافته است. 
همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۳ درصد است.

وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در پنج سد، درصد 
پرشدگی ۹۰ درصد است، به‌طوری‌ که سد شهید قنبری استان آذربایجان 
غربی، سد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار استان لرستان، سد ایلام و 
سد قشلاق استان کردستان ۱۰۰ درصد پر هستند، همچنین ۸ سد دوستی 
و طرق استان خراسان رضوی، سد پانزده خرداد حوضه قمرود، سد نهرین 
خراسان جنوبی، سد رودبال داراب استان فارس، چاه نیمه‌های استان سیستان 
و بلوچستان، سد تنگوییه سیرجان استان کرمان و سد ساوه استان مرکزی 
کمتر از ۲۰ درصد آب دارند.همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور 
معادل ۲۴۴.۸ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های 
مشابه درازمدت )۲۳۷.۵ میلیمتر( ۳ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه 

سال آبی گذشته )۲۰۴.۸ میلیمتر( ۱۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

اخبار انرژی

نفت از ۹۰ دلار فراتر می‌رود؟
قیمت نفت، سه ماهه سوم را با قدرت شروع کرده است و نفت برنت، جمعه 

گذشته، در سطح ۸۹ دلار در هر بشکه ایستاد.
بخش انرژی در سه ماهه دوم، بدترین عملکرد را در میان بخش‌های مختلف 
بازار آمریکا داشت و بازدهی منفی ۴.۵ درصد در مقایسه با رشد ۴.۶ درصدی 
شاخص »اس اند پی ۵۰۰ « ثبت کرد زیرا در چنبره نگرانی‌ها نسبت به دورنمای 
تقاضا برای نفت قرار گرفت.بخش انرژی با بازدهی ۸.۶ درصد در مقایسه با 
رشد ۱۵.۵ درصدی شاخص بازار از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، در رتبه 
چهارم قرار دارد. خوشبختانه، نفت خام به روند صعودی بازگشته و در اول 
ژوئیه، تا مرز ۸۶ دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه پیش رفت که بالاترین قیمت از 
۳۰ آوریل بود و ۱۰ دلار و ۲۴ سنت نسبت به رکورد پایین ثبت شده در سوم 
ژوئن، بهبود پیدا کرد.اکنون وال استریت، اعتماد بیشتری به نیروی صعودی 
قیمت نفت پیدا کرده است. تحلیلگران کالا در بانک استاندارد چارترد بر مبنای 
عوامل بنیادین، پیش بینی می‌کنند نفت برنت از مرز ۹۰ دلار در بشکه عبور 
خواهد کرد. استاندارد چارترد پیش بینی کرده است بازارهای نفت جهان، با 
کمبود عرضه در سه ماهه سوم روبرو می‌شوند که در سه ماهه چهارم هم ادامه 
خواهد یافت و به کاهش سطح ذخایر نفت منتهی می‌شود.این بانک خاطرنشان 
کرده که احساسات بازار در آوریل، بی‌نهایت منفی شد و سفته بازان به فروشنده 
تبدیل شدند. این احساسات منفی تا حد زیادی تحت تاثیر تقاضای ضعیف برای 
سوخت حمل و نقل در آمریکا شکل گرفت. اداره اطلاعات انرژی آمریکا تخمین 
زده بود تقاضای آمریکا برای بنزین در آوریل، بر مبنای سالانه، ۴.۴ درصد کاهش 
یافته است.اما استاندارد چارترد اخیرا اثبات کرد که تقاضای آمریکا برای بنزین 
در آوریل، در پایین‌ترین رکورد ۲ ماهه بوده است نه پایین‌ترین رکورد ۲۰ ساله. 
در گزارش ماهانه اداره اطلاعات انرژی آمریکا از بازار نفت که در ۲۸ ژوئن منتشر 
شد، بازبینی‌های بزرگی برای بنزین، دیزل و سوخت جت انجام شد که نشان داد 

تقاضا برای این سوخت‌ها، بالاتر از برآورد قبلی این آژانس بوده است.

گزارش

سقوطی دیگر در حوزه بیت‌کوین

سختی استخراج بیت‌کوین به پایین‌ترین سطح خود از ماه 
مارس رسیده زیرا قیمت این رمزارز دیجیتال به ۵۷ هزار 

دلار سقوط کرده است.
به گزارش ایسنا، سختی استخراج بیت‌کوین در پنجم 
جولای بیش از پنج درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین 
سطح سه ماهه ۷۹.۵۰ تراهش )۷۹.۵T( رسید که 
بزرگترین کاهش از ماه مارس است، زمانی که سختی 
برای مدت کوتاهی به زیر ۸۰ تراهش کاهش یافت.دشواری 
استخراج بیت‌کوین بین ماه مارس و ماه مه افزایش یافت، 
زمانی که به بالاترین حد خود یعنی ۸۸.۱۰ تراهش رسید.
هش‌ ریت‌ها هر ۲۰۱۶ بلاک به روز می‌شوند که تقریبا ۲ 
هفته طول می‌کشد و در طول عمر بیت‌کوین، هش‌ ریت‌ها 
معمولا ماه به ماه با استثنائات معدود افزایش یافته‌اند.

کریپتو گزارش کرد، برای مثال، در سال ۲۰۱۴، میزان 
هش ۱.۱ گیگا هش بود.

 این میزان به اندازه‌ای کم بود که اکثر رایانه‌های شخصی 
رومیزی می‌توانستند بیت‌کوین استخراج کنند و در اواخر 
سال ۲۰۱۷، با شروع افزایش پذیرش، هش‌ها برای اولین 
بار به مرز تراهش رسیدند و از ۶ جولای۲۰۲۴، آنها تا به‌روز 
رسانی سختی بعدی در ۷۹.۵ تراهش باقی ماندند.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۲ 
تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  

۲.۹۹ درصد بیشتر شده است.
در حال حاضر ۵۳.۷۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۸ درصد کاهش روزانه را 
ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۵۴.۷۲ میلیارد دلار است که ۴۵.۳۰ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۴.۲۵ میلیارد دلار است که  ۷.۷۶ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۰.۳۱ میلیارد دلار است که 
۹۱.۹۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می‌دهد.

قیمت بالای میوه‌های تابستانی 

رصد هفتگی بازار میوه و صیفی جات نشان می‌دهد قیمت 
این محصولات تغییری با هفته گذشته نداشته و همچنان 

نرخ انواع میوه و سبزیجات بالا است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،رصد هفتگی بازار میوه و 
صیفی‌جات نشان می‌دهد قیمت این محصولات تغییری با 
هفته گذشته نداشته و همچنان نرخ انواع میوه و سبزیجات 
بالا است.به نقل از مهر،قیمت انواع میوه‌های تولید داخل 
در میوه فروشی‌های مناطق مرکزی رو به پایین شهر نیز 
به شرح زیر است؛هر کیلو گرم انجیر سیاه ۲۹۸، آلو زرد و 
سیاه ۹۸ تا ۱۲۰، انگور عسگری ۱۱۸ تا ۱۹۸، سیب گلاب 
۷۵ تا ۱۴۸، گیلاس ۱۴۸ تا ۱۶۸، توت فرنگی ۱۸۸، زردآلو 
۶۸ تا ۱۹۸، هلو ۵۵ تا ۹۸، گلابی ۴۰۰، پرتقال جنگلی ۷۹، 
شلیل ۷۱ تا ۹۸ و آلبالو ۷۹ تا ۱۲۵ تومان است.در بازار 
میوه‌های آبدار هر کیلو گرم هندوانه بین ۱۵ تا ۲۲.۸۰۰، 
خربزه ۴۹ و جانا ۴۴.۸۰۰ تومان قیمت گذاری شده است.

در بازار میوه‌های وارداتی هم موز هر کیلو گرم ۷۵.۸۰۰ 
تا ۸۹.۸۰۰، انبه ۱۱۵ تا ۱۹۸ و ۲۰۰ گرم بلوبری ۱۳۰ 
تا ۳۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.در ادامه قیمت انواع 
میوه‌های تولید داخل در میوه فروشی‌های مناطق مرکزی 
رو به پایین شهر می‌آید.هر کیلو گرم گوجه فرنگی ۱۹.۸۰۰ 
تا ۲۳.۸۰۰، گوجه گیلاسی ۵۰ تا ۷۵، هویج ۲۶.۸۰۰ تا 
۲۹.۸۰۰، کاهو رسمی ۲۸.۸۰۰ تا ۳۹.۸۰۰، کلم پیچ 
۱۲.۵۰۰، خیار ۲۷.۸۰۰ تا ۳۴.۸۰۰، سیر تازه ۲۳۰، لیمو 
ترش ۸۹ هزار تومان تعیین شده است.سیب زمینی در این 
بازار هر کیلو گرم ۱۹.۸۰۰ تا ۲۲.۸۰۰، پیاز قرمز ۳۴.۸۰۰، 
پیاز سفید ۲۷.۵۰۰ و پیاز زرد ۳۱.۸۰۰ تا ۳۲.۸۰۰ تومان 
به فروش می‌رسد.گفتنی است؛ در این هفته انواع میوه ۳۹ 
درصد و سبزیجات ۳۷ درصد ارزان‌تر در میادین و بازارهای 

میوه و تره بار به فروش می‌رسد.

حضور گروه بهمن با محصولات 
وارداتی در نمایشگاه همدان

محصولات وارداتی گروه بهمن،‌هاوال H6 و EQM5 برای 
اولین بار به همدان می‌رود. 

گروه خودروسازی بهمن با حضور در نمایشگاه خودروی 
همدان انواع خودروهای سواری وارداتی و تولیدی، تجاری 
و موتورسیکلت خود را معرفی می‌کند که برخی از آنها 
برای اولین بار در همدان نمایش داده می‌شوند.بهمن موتور  
‌SUVهای محبوب خود فیدلیتی پرستیژ، دیگنیتی 
پرستیژ، و همینطور سدان ریسپکت را در معرض دید 
علاقمندان می‌گذارد؛ همچنین ون »اینرودز« نیز در این 
نمایشگاه نمایش داده می‌شود. ون اینرودز به دلیل آنکه 
می‌تواند در انواع کاربری‌های کمپر، باری و خدمات امدادی 
تعریف شود همواره مورد توجه طیف وسیعی از مصرف 
کنندگان قرار می‌گیرد.شرکت بهمن دیزل محصولات 
تجاری فورس 6 تن با انواع کاربری و فورس 12 تن مسقف 
فلزی و کامیون امپاور 12 تن BD300 را نمایش می‌دهد. 
شرکت سیبا موتور نیز کشنده فاو J7 را برای اولین بار به 
این شهر می‌برد. همچنین شرکت اتوبوس سازی اسنا نیز 
اتوبوس 9 متری بین شهری خود را ارائه می‌دهد. همچنین 
علاقمندان به موتورسیکلت نیز می‌توانند ده محصول 
تولیدی شرکت ایران دوچرخ را از نزدیک بررسی کنند.
نمایشگاه بین المللی همدان ١٨ تا ٢١ تیرماه، از ساعت 
17 تا 22 برگزار می‌شود و کارشناسان گروه بهمن آماده 

پاسخگویی به سوالات بازدیدکنندگان هستند.

ارز دیجیتال

بازار

خودرو
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در حالی شورای عالی مسکن وام مسکن 
ملی را به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش داده 
است که گفته می شود قرار است نرخ 
سود آن کاهش یابد. اما فعلا که اقساط 
این تسهیلات ماهانه ۱۲.۵ میلیون 

خواهد بود.
در هجدهمین و آخرین جلسه شورای عالی 
مسکن که به ریاست محمد مخبر سرپرست 
ریاست‌جمهوری در هفته گذشته برگزار 
شد وام ۸۰۰ میلیون تومانی نهضت ملی 
مسکن مصوب شد. اگر چه این مصوبه باید 
به تایید شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی 
هم برسد و هنوز مشخص نیست در دولت 
چهاردهم این مصوبه اجرایی شود اما آنچه 
که مشخص است سیستم بانکی با سقف 
کنونی وام مسکن ملی یعنی ۵۵۰ میلیون 
تومان مشکل دارد و از پرداخت آن طفره می 
رود.بانک‌ها این روزها در پرداخت تسهیلات 
مسکن ملی آنچنان عملکرد خوبی ندارند و 
حتی به گونه ای رفتار کرده اند که از ۲۶ بانک 
۱۸ بانک عملکرد صفر دارند.تازه‌ترین گزارش 
از عملکرد بانک‌ها در خصوص مشارکت در 
قانون جهش تولید مسکن تا پایان اردیبهشت 
سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که جمع تسهیلات 
پرداختی ۲۶ بانک دولتی و خصوصی، در 
سرفصل‌های »تسهیلات ساخت خودمالکی«، 
»مشارکت نهضت ملی مسکن«، »تسهیلات 
مسکن شهری«، »مسکن روستایی«، »ودیعه 
مسکن« و »حوادث غیرمترقبه« ۲.۰۷۳.۰۸۷ 

میلیارد ریال بوده است.در گزارش اردیبهشت 
ماه هم عملکرد بانک‌ها در نهضت ملی مسکن 
چندان رضایت‌بخش نبوده و مانند آمارهای 
قبلی از بین ۲۶ بانک، ۱۸ بانک عملکردشان 
در این بخش همچنان صفر بوده است.نکته 
مهم و البته تکراری در گزارش عملکرد بانک‌ها 
در قانون جهش تولید مسکن به وضعیت 
تسهیلات پرداختی بعضی بانک‌ها در نهضت 
ملی مسکن برمی‌گردد! در گزارش اردیبهشت 
ماه هم عملکرد بانک‌ها در نهضت ملی مسکن 
چندان رضایت‌بخش نبوده و مانند آمارهای 
قبلی از بین ۲۶ بانک، ۱۸ بانک عملکردشان 
در این بخش همچنان صفر بوده است.

بانک‌های مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، 
صادرات، صنعت و معدن و توسعه صادرات 
تنها بانک‌هایی بودند که در تاریخ منتهی به 
۳۱ اردیبهشت ماه امسال جمعاً ۶۸۳.۳۹۷ 
میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن 
پرداخت کرده‌اند.هادی عباسی اصل معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در 
گفتگو با خبرنگار خبرگزاری »بازار« در پاسخ 
به این پرسش که بانک‌ها همین الان هم از 
پرداخت وام ۵۵۰ میلیون تومانی مسکن ملی 
طفره می روند آیا این مصوبه شورای عالی 
مسکن شوآف بوده و آیا احتمال دارد که 
دولت چهاردهم این مصوبه را نپذیرد؟ گفت: 
بانک‌های خصوصی باید مسئولیت بیشتری 
در بخش مسکن متقبل شوند و سازمان امور 
مالیاتی باید در خصوص بانک‌هایی که در 

بخش مسکن همکاری مناسبی ندارند برخورد 
لازم را انجام بدهد.به گزارش خبرگزاری 
بازار،افزایش ۱۰۰ همتی سرمایه بانک مسکن 
در دست پیگیری است تا بتوان نرخ سود را 
کاهش داد بنابراین با متعهد کردن بانک‌ها به 
پرداخت تسهیلات می‌توان در تکمیل واحدها 

سرعت عمل بیشتری داشت
وی ادامه داد: بیش از ۳۵۰ همت تسهیلات 
بانکی توسط بانک‌ها به بخش مسکن 
اختصاص یافت که باید تقویت شود. اما 
نکته ای که وجود دارد این است که ۵ دهک 
نخست جامعه دسترسی به تسهیلات مسکن 
ندارند. افزایش ۱۰۰ همتی سرمایه بانک 
مسکن در دست پیگیری است تا بتوان نرخ 
سود را کاهش داد بنابراین با متعهد کردن 
بانک‌ها به پرداخت تسهیلات می‌توان در 
تکمیل واحدها سرعت عمل بیشتری داشت.
عباسی با اشاره به اینکه نرخ سود تسهیلات 
مسکن ملی سال گذشته از ۲۳ درصد به ۱۸ 
درصد کاهش یافت تاکید کرد: اینکه بخواهیم 
نرخ سود تسهیلات را کاهش دهیم باید به 
سمت خط اعتباری و یا افزایش سرمایه 
بانک مسکن حرکت کنیم. چرا که ما معتقد 
هستیم اگر تسهیلات بانکی وارد بخش مسکن 
شود، ٢ درصد از ٨ درصد رشد اقتصادی از 
بخش مسکن به دست می‌آید.اما نکته ای که 
در اظهارات چند روز پیش معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی بر می آید این 
است که او اقساط وام مسکن ملی تا سقف 

۵۵۰ میلیون تومان را در دوسال اول ماهانه 
پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تومان عنوان کرده 
بود اما از اقساط ۸۰۰ میلیون تومانی سخنی 
به میان نیاورده بود.او که تاکید دارد بانک‌ها 
موظف هستند ۲۰ درصد از تسهیلات خود را 
به این بخش اختصاص دهند معتقد است که 
۵ دهک نخست جامعه دسترسی به تسهیلات 
مسکن ندارند.بازپرداخت وام ۵۵۰ میلیون 
تومانی به صورت پلکانی خواهد بود. در این 
صورت متقاضیان بایستی در یک دوره ۲۰ 
ساله برای وام ۵۵۰ میلیون تومانی ۲ میلیارد 
و ۳۷۲ میلیون و ۴۵۵ هزار تومان پرداخت 
می‌کردند. از این رقم حدود یک میلیارد 
و ۸۲۲ میلیون تومان سود تسهیلات بود.
با اجرایی شدن این مصوبه اقساط وام ۸۰۰ 
میلیون تومانی در دوره ۲۰ ساله و بازپرداخت 
ساده ماهانه حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان خواهد بوداما در آخرین جلسه شورای 
عالی مسکن به ریاست محمد مخبر سرپرست 
ریاست‌جمهوری وام ۸۰۰ میلیون تومانی 
نهضت ملی مسکن مصوب شد. با اجرایی 
شدن این مصوبه اقساط وام ۸۰۰ میلیون 
تومانی در دوره ۲۰ ساله و بازپرداخت ساده 
ماهانه حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 
خواهد بود.کل بازپرداخت وام مذکور نیز 
حدود ۳ میلیارد تومان خواهد بود. در پایان 
قسط دوست و چهلم )ماه ۱۲ سال بیستم( 
متقاضی ۲ میلیارد و ۱۶۳ میلیون و ۱۵۸ هزار 
تومان سود تسهیلات را پرداخت کرده است.
دیماه سال گذشته و پس از انتقادها به اقساط 
بالا این وام، مدیرعامل صندوق ملی مسکن از 
کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن 

به ۵میلیون تومان خبر داد.
محمدرضا مهدیار اسماعیلی اخیرا اعلام کرده 
است که قرار بر این شده است که اقساط 
وام نهضت ملی مسکن پلکانی شود؛‌ در این 
صورت وام‌گیرنده در ماه‌ها و سال‌های ابتدای 
دوره بازپرداخت تحت فشار ـ اقساط بالا ـ قرار 
نمی‌گیرد. بر این اساس در دو سال ابتدایی 
بازپرداخت، اقساط حداکثر ماهانه ۵ میلیون 
تومان است تا در توان متقاضیان نهضت ملی 
مسکن باشد. پس از دو سال نیز، اقساط 
به‌صورت پلکانی دریافت خواهد شد.اما آنچه 
که مشخص است این است که این وعده نیز 
محقق نشده و باید منتظر ماند و دید که آیا 
دولت چهاردهم برنامه ای برای کاهش نرخ 
سود تسهیلات مسکن ملی و در نهایت کاهش 
اقساط مسکن ملی و کمک به اقشار آسیبپذیر 

جامعه دارد؟

قیمت طلا و سکه در بازار داخلی 
باوجود افزایش اونس جهانی، دنباله‌رو 
نرخ دلار شده است و روند ریزشی 
را طی می‌کند. کارشناسان معتقدند 
بر  مجدد  اقتصادی  مولفه‌‌های  به‌زودی 
مؤلفه‌های سیاسی غلبه می‌کند و روند 
آینده بازار طلا و سکه مشخص می‌شود.
به گزارش اکوایران، بازار طلا و سکه از 
ابتدای هفته با روند ریزشی آغاز به کار کرد. 
براساس اعلام سایت اتحادیه طلا و جواهر، 
روز یکشنبه طلای 18 عیار ریزش 92 هزار 
تومانی داشت و به سه میلیون و 438 هزار 
و 800 تومان رسید. طای 24 عیار هم 
تاکنون به مظنه چهار میلیون و 584 هزار 
تومانی رسید.سکه هم دنباله‌روی طلا بود و 
برخلاف هفته گذشته ریزش را تجربه کرد. 
اتحادیه طلا و جواهر قیمت سکه طرح جدید 
را تا لحظه نگارش این گزارش، 41 میلیون 
و 450 هزار تومان ثبت کرد. همچنین سکه 
طرح قدیم نیز تا این لحظه، 37 میلیون و 
800 هزار تومان در بازار عرضه می‌شود. 
اونس جهانی هم تاکنون دو هزار و 392 دلار 

گزارش شده است.اونس جهانی، نرخ طلا و 
سکه در بازار داخلی و نوسانات کاملا روندی 
متفاوت از هفته گذشته را تجربه کردند. بازار 
جهانی در هفته گذشته نوسانات زیادی را 
پشت سر گذاشت. در این راستا، بازار داخلی 
هم به تقلید از بازار جهانی ریزش و همچنین 
رشد را تجربه کرد. مشاهدات نشان می‌دهد 
در مجموع روند بازار سکه در هفته گذشته 

صعودی و روند بازار طلا کاهشی بود. 
پیش‌بینی قیمت 

طلا و سکه برای هفته
طلای جهانی از ابتدای هفته با افزایش تقاضا 
و در نتیجه بالا رفتن سطح قیمت از ابتدای 
ژوئن مواجه شد. کارشناسان معتقدند در 
این هفته بعید است که فدرال رزرو سرنخ 
جدیدی به سیاست‌های پولی دهند؛ چراکه 
تقویم اقتصادی آمریکا در نیمه اول هفته 
هیچ گزارش مهمی ارائه نمی‌کند. شنبه 
قیمت دلار کاهشی نزدیک به هزار تومان 
داشت. این کاهش در مقابل افزایش اونس 
جهانی قرار گرفت، اما در نهایت بازار طلا 
و سکه داخلی پیرو دلار شدند و روند 

ریزشی را در پیش گرفتند. کارشناسان 
بازارهای مالی معتقدند که اخبار سیاسی 
تاثیر موقت در بازارها دارند. در نتیجه با 
گذشت زمان مولفه‌های اقتصادی مجدد 
پررنگ می‌شوند و روند بازار در آن زمان به 
صورت دقیق مشخص می‌شود. روز گذشته 
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران درباره مسیر حرکت بازار طلا و سکه 
به »ایسنا« گفت: »گرچه بازار طلا و سکه 
هفته گذشته را صعودی طی کرده است، اما 
تقاضای کاذبی وجود ندارد. در حال حاضر 
بازار در حالت سردرگمی است و منجر به 

ترس خریداران برای خرید طلا و سکه شده 
است.«

او در پیش‌بینی روند این هفته بازار طلا 
و سکه گفت: »مردم باید بدانند که هیچ 
افزایش یا کاهش قابل توجهی در راه بازار 
نیست و هر زمانی را که برای خرید مناسب 
دیدند اقدام کنند؛ چراکه هفته‌های گذشته 
بازار به ثبات مناسبی رسیده بود.«بذرافشان 
همچنین اضافه کرد: »اگر رکود حاکم بر 
بازار ادامه داشته باشد، بازار را با توجه به 
فشارهای یک سال گذشته بر این صنعت، به 

نابودی نزدیک‌تر می‌کند.«

یک مقام مسئول ضمن اشاره به 
تشکیل ۱۶ هزار و ۶۱۶ پرونده تعزیراتی 
برای واحدهای تولیدی، توزیعی و مراکز 
نگهداری کالاهای اساسی و اولویت دار، 
بازار کالاهای  از  بازرسی  بر استمرار 

اساسی تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سیدمحمد حسین 
مولاخواه، مدیرکل بازرسی و مبارزه با قاچاق 
کالاهای مصرفی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان اظهار کرد: با 
توجه به برنامه ریزی‌های انجام شده به 
منظور نظارت بر چرخه توزیع کالا و ضرورت 
برخورد با تخلفات اقتصادی، بازرسی‌های 
مستمر توسط اکیپ‌های بازرسی و نظارت 
صورت می‌گیرد. بر همین مبنا هم طی 
فصل بهار ۸۲ هزار و ۴۱۲ مورد بازرسی 
در قالب طرح‌های مختلف نظارتی با حضور 
بازرسان ادارات کل صنعت، معدن و تجارت 

استان‌ها و دیگر دستگاه‌های ذیصلاح انجام 
شده است.وی ادامه داد: بازرسی‌های انجام 
شده، در همین مدت منجر به تشکیل ۱۶ 
هزار و ۶۱۶ فقره پرونده برای واحدهای 
متخلف شده است.مولاخواه هدف از اجرای 
این طرح‌های نظارتی را بررسی قیمت‌ها، 
جلوگیری از دپوی کالاها و اقلام ضروری 
و پایش عملکرد فعالان اقتصادی در سطح 
بازار دانست و بیان کرد: آمار بازرسی‌های 
انجام شده طی این مدت نشانگر آن است 
که بیشترین بازرسی‌ها مربوط به کالاهای 
اساسی و استراتژیک شامل فرآورده‌های 
پروتئینی از جمله گوشت قرمز و گوشت 
مرغ، مواد لبنی، شکر، روغن نباتی و... بوده 
و پرونده متخلفین پس از تحقیقات تکمیلی، 
جهت سیر مراحل قانونی در اختیار تعزیرات 
حکومتی استان‌ها قرار گرفته است.مولاخواه 
ادامه داد: در این مقطع زمانی ۲ هزار و ۵۱ 

مورد بازرسی از واحدهای تولیدی و توزیعی 
اقلام لبنی در سراسر کشور انجام که منجر 
به تشکیل ۴۷۰ پرونده تخلف به ارزش ۳۹ 
میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و ارسال به شعب 
تعزیرات حکومتی برای رسیدگی و برخورد 
قانونی لازم، گردیده است.به گفته مولاخواه؛ 
یکی از اقلام اولویت دار نظارتی حوزه‌های 
نظارت و بازرسی استان‌ها کالای نان می‌باشد 
که در صدر بازرسی‌ها و برخورد با تخلفات 
قرار دارد. نانوایی‌ها بر اساس تأکیدات 
صورت گرفته توسط بازرسان صمت، جهاد 
کشاورزی و اتاق اصناف به صورت مستمر 
و روزانه نظارت و شکایات در این زمینه 
رسیدگی می‌شود در این رابطه از ابتدای 
امسال تاکنون بالغ بر ۳۶ هزار و ۸۸۴ مورد 
بازرسی در حوزه آرد و نان انجام شده که 
منجر به شناسایی ۸ هزار و ۴۹ مورد تخلف 
و تشکیل پرونده به ارزش ۵۵ میلیارد و 
۶۲۸ میلیون ریال مورد گردیده است.
مدیرکل بازرسی و مبارزه با قاچاق کالاهای 
مصرفی سازمان حمایت در تشریح بازرسی از 
واحدهای خرده فروش و عمده فروش غلات 
در بازه زمانی مورد اشاره گفت: به منظور 
تنظیم بازار این گروه کالایی در سطح کشور، 
با همکاری بازرسان ادارات کل صنعت، معدن 
و تجارت و اتاق اصناف استان‌ها، مجموعاً 
یک هزار و ۷۶۲ واحد صنفی عمده و خرده 
فروشی مورد بازرسی قرار گرفتند که در 
این راستا ۱۹۱ پرونده تخلف به ارزش کلی 
۱۱۸۸ میلیارد و ۶۰۶ میلیون ریال تشکیل 
و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال 

شده است.مولاخواه به جزئیات برخورد 
با تخلفات صورت گرفته در بخش روغن 
نباتی پرداخت و گفت: در همین مدت مورد 
اشاره ۷۷۶ مورد بازرسی ویژه برای روغن 
نباتی داشتیم که ۸۳ مورد پرونده تخلف 
به ارزش ۲۱۱ میلیارد و ۱۰۳ میلیون ریال 
تشکیل و به ادارات تعزیرات حکومتی برای 
رسیدگی ارسال شد. در رابطه با این کالا با 
توجه به تأمین و توزیع مناسب کالا کمترین 
تخلف در سطح بازار صورت گرفته است.وی 
افزود: طی این مدت به منظور جلوگیری از 
سو استفاده افراد فرصت‌طلب، ضمن انجام 
بازرسی از ۸۶۹ واحد عمده و خرده فروشی و 
انبارهای نگهداری حبوبات، تعداد ۲۰۱ واحد 
متخلف شناسایی و پس از انجام تحقیقات 
تکمیلی با پرونده‌های تخلف جداگانه جمعاً 
به ارزش بیش از ۱۲ میلیارد و ۴۴۳ میلیون 
ریال به شعب تعزیرات حکومتی ارسال شده 
اند.این مقام مسؤول در خصوص اقدامات 
نظارتی برای تنظیم بازار محصولات آرایشی 
و بهداشتی توضیح داد: لوازم آرایشی و 
بهداشتی، در خصوص رعایت قیمت مندرج 
بر روی بسته بندی‌ها، صدور فاکتور و 
برچسب قیمت و... تحت نظارت قرار دارد 
در همین مدت از ۶ هزار و ۷۳۵ مرکزعرضه 
محصولات آرایشی و بهداشتی بازدید به عمل 
آمد که در پی آن برای یک هزار و ۳۸۹ واحد 
که متخلف شناخته شدند پرونده تخلف به 
ارزش ۱۰۰ میلیارد و ۹۸۷ میلیون ریال 
ثبت و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

استان‌ها ارسال شد.

نرخ سود از ۱۸ درصد کمتر می‌شود؟

اعلام اقساط وام مسکن ملی 

دلار لیدر بازار طلا و سکه شد

مدیرکل بازرسی و مبارزه با قاچاق سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خبر داد

تشکیل ۱۶ هزار پرونده تعزیراتی اصناف

اخطاریه 
نام و نام خانوادگی: محمد فراوان فرزند اسماعیلی: محل اقامت- تبریز 
شهرک اندیشه- نظام مهندسی- خ تختی- کوچه توانا- ساختمان 

آیدین۳ طبقه ۲ کدپستی۵۱۷۶۹۶۱۸۱۱
بدین وسیله تصمیم اداری متخذه به شماره ۱۴۰۳۸۵۶۰۴۱۶۹۰۰۴۵۱۶ 
مورخ 1403/03/19 درخصوص عدم افراز پلاک ۲۱۳۴ رعی از ۲ اصلی 
واقع در بخش ۱۰ تبریز به شما ابلاغ و متذکر می‌شود چنانچه نسبت 
به تصمیم ذکور معترض باشید می‌توانید از تاریخ رویت این اخطاریه 
لغایت ۱۰ روز اعتراض خود را مستقیماً به دفتر دادگاه عمومی تبریز 
تسلیم و رسید عرضحال تسلیمی را ارائه پرونده ثبتی نمایید والا 

تصمیم متخذه قطعیت یافته و لازم الاجرا خواهد بود.
شناسه آگهی: 1749067

حسین کرمی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه غرب تبریز

آگهی فقدان سند مالکیت 
مقدار ششدانگ پلاک ۷۱۰۸۱ فرعی از یکی اصلی واقع در بخش نوع تبریز برابر 
دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۴۱۷۲۰۱۲۷۱۴ به نام یوسف علیزاده صبر و سند 
چاپی ۵۹۹۷۰۱ سریب/۹۶ صادر و تسلیم گردیده است و برابر سند رهنی ۱۲۴۴۶۵ 
مورخ 97/05/10 دفتر ۲۲ تبریز نزد صندوق‌های بازنشستگی پس‌انداز و رفاه 
کارکنان صنعت نفت در قید رهن می‌باشد و مالک اخیر با ارائه استشهاد محلی به 
شرح نامه وارده به شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۵۲۱۴۰۰۰۰۳۹مورخه 1403/02/17 مدعی 
مفقودی سند مالکیت اولیه به چاپی ۵۹۹۷۰۱ سری ب/ ۹۶ به علت جابجایی شده 

و تقاضای صدور سند المثنی نموده که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ 
آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود هر کس ادعایی نسبت به وجود 
سند مالکیت یا انجام هرگونه معامله نزد خود را دارد می‌تواند اعتراض خود را کتباً 
به مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است پس از 
انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات 

وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۷۴۵۷۳۷

غلامرضا عباس‌زاده مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز


